МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тнхоокеанский государственный университет»

П Р И К А З
_____ Ж  9. Р У  J ) Q /  £  Хабаровск № О  О  f  / f  ̂  В________

р О стоимости обучения по образовательным программам высшего образования ~|
очной формы в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Положением о платных образовательных услугах в

Тихоокеанском государственном университете, на основании решения ученого

совета университета от 15.04.2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без

гражданства, поступающих на первый курс в Тихоокеанский государственный

университет в 2016 году по специальностям или направлениям подготовки

высшего образования очной формы обучения согласно Приложению 1.

и.о. ректора университета

S

С.В. Шалобанов

№ <f'c°f / - / 3 6
Приложение к приказу

от 0 9 -  2016 г.

Стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без гражданства,
поступающих на 1 курс по основным профессиональным образовательным

программам высшего образования очной формы обучения
на условиях договора с оплатой стоимости обучения в 2016-2017 учебном году

Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л ь н о с т и  (н а п р а в л е н и я )

С т о и м о с т н а я  гр у п п а
с п е ц и а л ь н о с т е й  и

н ап р а в л ен и й
п о д го т о в к и

Ш и ф р
(Б  - б а к а л а в р ,

С  - с п е ц и а л и с т ,
М  - м а ги с тр )

С т о и м о с т ь
о б у ч е н и я ,
т ы с . руб .

Архитектура 2 0 7 .0 3 .0 1  (Б ) 171 ,0

Архитектура 2 0 7 .0 4 .0 1  ( М ) 195,0

Бизнес-информатика 1 3 8 .0 3 .0 5  (Б ) 1 19,4

Горное дело 2 2 1 . 0 5 .0 4  (С ) 142 ,6

Г остиничное дело 1 4 3 .0 3 .0 3  (Б ) 127 ,9
Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы

о 5 4 .0 3 .0 2  ( Б ) 1 55 ,0

Дизайн о
J 5 4 .0 3 .0 1  (Б ) 155,0

Дизайн архитектурной среды 2 0 7 .0 3 .0 3  ( Б ) 171 ,0

Дизайн архитектурной среды 2 0 7 .0 4 .0 3  ( М ) 195 ,0

Зарубежное регионоведение 1 4 1 .0 3 .0 1  (Б ) 130 ,9

Зарубежное регионоведение 1 4 1 .0 4 .0 1  ( М ) 145,5

Землеустройство и кадастры 2 2 1 . 0 3 .0 2  (Б ) 142 ,6

Землеустройство и  кадастры 2 2 1 .0 4 .0 2  ( М ) 157 ,9

Журналистика 2 4 2 . 0 3 .0 2  (Б ) 148,1

Инноватика 2 2 7 .0 3 .0 5  (Б ) 142 ,6

Инноватика 2 2 7 .0 4 .0 5  ( М ) 157,9

Инфокоммуникационные технологии и системы
связи

2 1 1 .0 3 .0 2  (Б )
186,3

Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 2 1 1 .0 4 .0 2  ( М )

186,3

Информатика и вычислительная техника 2 0 9 .0 3 .0 1  (Б ) 1 86,3

Информатика и вычислительная техника 2 0 9 .0 4 .0 1  ( М ) 186,3

Информационные системы и технологии 2 0 9 .0 3 .0 2  (Б ) 186,3

Информационные системы и технологии 2 0 9 .0 4 .0 2  ( М ) 2 2 6 ,0

Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 2 1 5 .0 3 .0 5  (Б )

142 ,6

Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

2 1 5 .0 4 .0 5  ( М )
147 ,4

Ландшафтная архитектура 2 3 5 . 0 3 Л 0 (Б ) 142 ,6

Ландшафтная архитектура 2 3 5 .0 4 .0 9  ( М ) 147,4

Лингвистика 1 4 5 . 0 3 .0 2  (Б ) 130,9

Лингвистика 1 4 5 . 0 4 .0 2  ( М ) 145,5

Лесное дело 2 3 5 .0 3 .0 1  (Б ) 142 ,6

Лесное дело 2 3 5 .0 4 .0 1  ( М ) 157 ,9

Математика 1 0 1 .0 4 .0 1  ( М ) 157,9

Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л ь н о с т и  (н а п р а в л е н и я )

С т о и м о с т н а я  гр у п п а
с п е ц и а л ь н о с т е й  и

н а п р а в л е н и й
п о д го т о в к и

Ш и ф р
(Б  - б а к а л а в р ,

С  - с п е ц и а л и с т ,
М  - м а ги с тр )

С т о и м о с т ь
о б у ч ен и я ,
т ы с . руб .

Математика и компьютерные науки 1 02.03.01 (Б) 130,9
Менеджмент 1 38.03.02 (Б) 137,0
Менеджмент 1 38.04.02 (М) 145,5
Металлургия 2 22.03.02 (Б) 142,6
Металлургия 2 22.04.02 (М) 152,8
Наземные транспортно-технологические комплексы 2 23.03.02 (Б) 142,6
Наземные транспортно-технологические комплексы 2 23.04.02 (М) 157,9
Нефтегазовое дело 2 21.03.01 (Б) 142,6
Педагогическое образование 1 44.03.01 (Б) 130,9
Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки) 1 44.03.05 (Б) 130,9
Педагогическое образование 1 44.04.01 (М) 145,5
Прикладная информатика 2 09.03.03 (Б) 142,6
Прикладная информатика 2 09.04.03 (М) 157,9
Прикладная математика и информатика 1 01.03.02 (Б) 142,6
Прикладная математика и информатика 1 01.04.02 (М) 157,9
Программная инженерия 2 09.03.04 (Б) 142,6
Программная инженерия 2 09.04.04 (М) 157,9
[ 1сихология 2 37.03.01 (Б) 142,5
Психология 2 37.04.01 (М) 145,5
Психолого-педагогическое образование 1 44.03.02 (Б) 130,9
Реклама и связи с общественностью 2 42.03.01 (Б) 127.9
Сервис 1 43.03.01 (Б) 127,9
Социальная работа 1 39.03.02 (Б) 130,9
Социальная работа 1 39.04.02 (М) 145,5
Специальное (дефектологическое) образование 1 44.03.03 (Б) 130,9
Стандартизация и метрология 2 27.03.01 (Б) 127,1
Стандартизация и метрология 2 27.04.01 (М) 157,9
Строительство 2 08.03.01 (Б) 142,6
Строительство 2 08.04.01 (М) 157,9
Строительство, эксплуатация, восстановление и
техническое прикрытие автомобильных дорог,
мостов и тоннелей

2 08.05.02 (С)
142,6

Теория и история искусств 3 50.04.04 (М) 145,5
Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств

2 35.03.02 (Б) 142,6
Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств 2 35.04.02 (М) 157,9
Технология транспортных процессов 2 23.03.01 (Б) 142,6
Технология транспортных процессов 2 23.04.01 (М) 157,9
Технология художественной обработки материалов 2 29.03.04 (Б) 142,6
Технологические машины и оборудование 2 15.04.02 (М) 147,4
Техносферная безопасность 2 20.03.01 (Б) 142,6
Техносферная безопасность 2 20.04.01 (М) 157,9

1 (аименование специальности (направления)

С т о и м о с т н а я  гр у п п а
с п е ц и а л ь н о с т е й  и

н ап р а в л ен и й
п о д го т о в к и

Ш и ф р
(Б  - б а к а л а в р ,

С  - с п е ц и а л и с т ,
М  - м а ги с тр )

С т о и м о с т ь
о б у ч е н и я ,
ты с . руб .

Торговое дело 1 3 8 . 0 3 .0 6  (Б ) 130 ,9

Торговое дело 1 3 8 .0 4 .0 6  ( М ) 145,5

Туризм 1 4 3 . 0 3 .0 2  (Б ) 142 ,6

Управление в технических системах 2 2 7 . 0 3 .0 4  (Б ) 1 4 2 ,6

Управление в технических системах 2 2 7 . 0 4 .0 4  ( М ) 1 5 7 ,9

Управление качеством 2 2 7 . 0 3 .0 2  (Б ) 142 ,6

Управление качеством 2 2 7 . 0 4 .0 2  ( М ) 157 ,9

Физика 2 0 3 .0 3 .0 2  (Б ) 142 ,6

Физика 2 0 3 . 0 4 .0 2  ( М ) 157 ,9

Филология 1 4 5 .0 3 .0 1  (Б ) 1 31 ,0

Филология 1 4 5 .0 4 .0 1  ( М ) 145,5

Химическая технология 2 18.03 .01  (Б ) 186,3

Химическая технология 2 1 8 .04 .01  ( М ) 2 2 6 ,0

Экология и природопользование 2 0 5 . 0 3 .0 6  ( Б ) 142,5

Экономика 1 3 8 .0 3 .0 1  ( Б ) 137 ,0

Экономика 1 3 8 .0 4 .0 1  ( М ) 145,5

Экономическая безопасность 1 3 8 .0 5 .0 1  (С ) 131,1

Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 2 2 3 .0 3 .0 3  (Б )

142 ,6

Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 2 2 3 .0 4 .0 3  ( М )

157,9

Энергетическое машиностроение 2 1 3 .0 3 .0 3  (Б ) 142 ,6

Энергетическое машиностроение 2 1 3 .0 4 .0 3  ( М ) 157 ,9

Энерго- и ресурсосберегающие процессы в
химической технологии, нефтехимии и
биотехнологии

2 1 8 .0 3 .0 2  (Б )
186,3

Юриспруденция 1 4 0 .0 3 .0 1  (Б ) 132 ,6

Юриспруденция 1 4 0 .0 4 .0 1  ( М ) 145,5